1

2025年 12月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ マ キ ョ ウ レ ッ ク ス

代 表 者 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役

社 長
大須賀  秀徳

         （コード番号  ９０３７ 東証プライム）

問 合 せ 先

執 行 役 員

管 理 本 部 長 兼

経 営 企 画 室 長

竹 内  義 之

（ＴＥＬ．０５３－４４４－００５５）

当社従業員持株会を通じた「特別奨励金スキーム」の導入について

当社は、本日開催の取締役会において、当社の中長期的な企業価値向上へのモチベーション向上

と従業員エンゲージメント向上を目的としたインセンティブ・プラン（以下「本スキーム」といい

ます。）の導入を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 本スキームの導入目的

当社は、従業員が当社株式の保有を通じて資産形成し、勤労意欲を向上させることを目的と

して、ハマキョウレックス従業員持株会（以下「本持株会」といいます。）の会員に奨励金を支

給しております。今般、この考え方をさらに推し進め、会員資格のある当社の従業員のうち、

本スキームに同意する者（以下「対象従業員」といいます。）に対し特別奨励金（以下「本特別

奨励金」といいます。）を支給し、本特別奨励金の拠出をもって本持株会は当社株式を取得しま

す。

本スキームは、当社の企業価値向上に向けて従業員のモチベーションとエンゲージメントの

向上を図るとともに、当社グループの業績や株価に対する従業員の意識を高め、株主の皆様と

の間における株主価値の共有を一層進めることを目的としております。

２. 本スキームの概要

本スキームは、本持株会に加入する対象従業員に対し、当社株式の取得のための本特別奨励金

を支給し、対象従業員は本特別奨励金を本持株会に対して拠出することとなります。本持株会は、

対象従業員から拠出された本特別奨励金を取り纏め、市場買付により当社普通株式を取得、ある

いは当社に対して払込みすることにより当社普通株式の発行又は処分を受けることとなります。

３. 市場買付あるいは割当株式数

本スキームに基づき対象従業員に対して市場買付、あるいは当社が新たに発行又は処分する

当社普通株式の総数は、今後の業績動向等を踏まえて判断いたしますが、現時点では 80,000

株以内（発行済株式総数に占める割合 0.11％）を予定しており、その発行又は処分する場合の

価額は恣意性を排除した形で算出を行い、対象従業員にとって特に有利な価額に該当しない金

額といたします。

今後、具体的な内容が決まりましたら、速やかに開示いたします。

以上